1

2024（令和 6）年９月９日
報道関係者各位

公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会

大阪・関西万博「ウォータープラザ」において
未来を体感できる営業施設の出店が決定

3店舗各店舗のイメージ

                各店舗のイメージ

公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会は、「未来社会ショーケース事業」において食に
関わる新たな技術や文化を来場者に実際に体験していただく「未来型営業施設」の参加企業に
ついて、下記のとおりお知らせします。

記

■出店参加企業
サントリーホールディングス株式会社

■出店場所

 万博会場内 ウォータープラザ西棟内 １階および２階

■出店概要

「ウォータープラザ」に位置する商業棟「ウォータープラザ西棟」内に、3 店舗を出店します。

報道提供資料

2

気軽に立ち寄ることができ、人の心と身体を潤す公園のようなカフェテリア「SUNTORY
サ ン ト リ ー

PARK
パ ー ク

 CAFE
カ フ ェ

」、高原のような爽やかな水と空気を感じられるレストラン「水空 SUIKUU
す い く う

」、海の
恵みを未来につなげる養殖魚専門料理店「近大卒の魚と紀州の恵み 近畿大学水産研究所 大阪・
関西万博 ウォータープラザ店」と、店舗ごとに異なるテーマを掲げ、多様な飲食ニーズに応え
ます。
出店にあたってはダイキン工業株式会社、学校法人近畿大学とそれぞれ共創し、各者の知見を

活用した店舗づくりを行います。メニューや内装などに日本らしさや先端技術を取り入れ、空間

やコミュニケーションを楽しみながら飲食いただけます

「SUNTORY PARK CAFE」店舗イメージ

「水空 SUIKUU(すいくう)」店舗イメージ

3

「近大卒の魚と紀州の恵み 近畿大学水産研究所 大阪・関西万博 ウォータープラザ店」店舗イメージ

（ご参考）

▽未来社会ショーケース事業について

未来社会ショーケース事業は、大阪・関西万博のテーマである「いのち輝く未来社会」を支え

る技術・サービスを、2025 年以降の未来を感じさせる「実証」と 2025 年の万博にふさわしい

「実装」の形で、「未来社会の実験場」となる万博会場の整備、運営、展示、催事などに活用し、

国内外の幅広い参加者や来場者に、体験として提供する事業群の総称です。

▽（プレスリリース）

サントリーホールディングスリリースサイト
https://www.suntory.co.jp/news/article/14660.html

以上

（問い合わせ先）

公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会 広報部
TEL:06-6625-8654（大阪）
TEL:03-6265-4687（東京）

本件は大阪経済記者クラブ、大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、
近畿経済産業局記者会、経済産業記者会、経済団体記者会に配布しています。